CÂMARA MUNICIPAL DE   HORTOLÂNDIA

DECRETO LEGISLATIVO N° 289, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  outorga  de  Título  de  Cidadã
Hortolandense.
(Autoria: Vereador Valdecir Alves Pereira, Vereador Aldemir Clemente
da Silva, Vereador Aparecido Antônio Meira, Vereador Derli de Jesus
Athanazio Bueno, Vereador Dionata Domingues, Vereador Edimilson
Marcelo  Afonso,  Vereador  Eduardo  Lippaus,  Vereador  Luiz  Carlos
Silva  Meira,  Vereadora Márcia  Cristina Campos,  Vereador  Orlando
Cesar  Andretta,  Vereador  Paulo  Pereira  Filho,  Vereador  Reginaldo
Roberto Rodrigues da Costa)

O Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado Título de Cidadã Hortolandense a Maria do Carmo Pereira
Zeferino pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º O Título será entregue à homenageada, ou a representante, em Sessão
Solene em data a ser oportunamente marcada.

Art.  3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo,
correrão  por  conta  de  recursos  próprios  do  orçamento  da  Câmara  Municipal,
suplementados se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 07 de novembro de 2023.

Edivaldo Sousa Araújo
Presidente

Publicado no quadro de editais da Câmara Municipal em 07 de novembro de 2023.

Cleber de Albuquerque
Secretário-Diretor Geral

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, nº 250, Parque Gabriel – Hortolândia/SP – CEP: 13186-620
Tel. (19) 3897-9900 https://  www.hortolandia.sp.leg.br

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 2
89

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
le

be
r d

e
Al

bu
qu

er
qu

e
e

ou
tro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.h
or

to
la

nd
ia

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

EF
-1

34
2-

4F
68

-2
48

E

Pag. 1/1

https://www.hortolandia.sp.leg.br/